Территориальная избирательная

комиссия муниципального

района Бирский район

Республики Башкортостан

Башкортостан Республикаhы

Бөрө районы

муниципаль районының

территориаль hайлау комиссияhы

РЕШЕНИЕ

24 июня 2023 года                            г. Бирск                                          № 90/6-5

Об установлении количества подлежащих проверке подписей

избирателей, собранных и представленных в поддержку выдвижения

(самовыдвижения) кандидатов в депутаты Советов сельских поселений

Бахтыбаевский, Березовский, Верхнелачентауский, Калинниковский,

Кусекеевский, Маядыковский, Силантьевский, Старобазановский,

Старопетровский, Сусловский, Угузевский, Чишминский сельсовет и

депутата Совета городского поселения город Бирск муниципального

района Бирский район Республики Башкортостан по одномандатному

избирательному округу № 10

В соответствии с частью 5 статьи 24, частью 4 статьи 49 Кодекса

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная

комиссия муниципального района Бирский район Республики Башкортостан,

на которую постановлениями Центральной избирательной комиссии

Республики Башкортостан от 17.05.2023 № 20/71-7, 20/93-7 возложены

полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов Совета

городского поселения город Бирск муниципального района Бирский район

Республики Башкортостан и выборов депутатов Советов сельских поселений

муниципального района Бирский район Республики Башкортостан, решила:

1. Установить, что проверке подлежат все подписи избирателей,

собранные и представленные в поддержку выдвижения (самовыдвижения)

кандидатов в депутаты Советов сельских поселений Бахтыбаевский,

Березовский, Верхнелачентауский, Калинниковский, Кусекеевский,

Маядыковский, Силантьевский, Старобазановский, Старопетровский,

Сусловский, Угузевский, Чишминский сельсовет по всем одномандатным

округам и депутата Совета городского поселения город Бирск

муниципального района Бирский район Республики Башкортостан по

одномандатному избирательному округу № 10

2. Настоящее решение довести до кандидатов, выдвигающихся на

указанных выборах.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

заместителя председателя избирательной комиссии Нургалеева Р.Х.

Председатель         Е.Г. Балахнина

Секретарь         Л.Б. Лялина